令和元年９月２日

保護者各位

敬心ゆめ保育園

体操の日

５日(木)

１９日(木)

２６日(木)（そらぐみのみ）

防災引き渡し訓練 ６日(金)

お茶の日(そら) 1０日(火)

習字の日(そら) １７日(火)

身体測定週間 １７日(火)～2０日(金)

９月の園だより

残暑の中にも、空の色や涼やかな風に秋の気配を感じるようになりました。

天候に恵まれなかった今夏でしたが、保育園では数少ない水遊びやプール遊びの貴重な機会を、大切に楽しみ

ました。幼児クラスでは、プールの中で自分の体や大きな物が浮く不思議を感じたり、水に顔をつけたり、潜

れるようになったりすることが、喜びや自信に繋がったと思います。ご家族や保育園の仲間と夏を過ごし、

様々な体験を通して子ども達は大きくたくましくなったと感じます。

９月は、運動会に向けた活動が多くなりますが、大きいクラスにとっては、皆で一つの事に取り組むことも

大事な経験です。子ども達が元気に活動できるように、睡眠と朝食をしっかり摂らせて保育園に送り出して頂

けるようご協力お願いします。

9月うまれのおともだち

年間予定表でお伝えしましたが、下記の通りに運

動会を行います。

記

日程 令和元年 10 月１２日(土)

（雨天時 10 月１３日(日)）

※１３日(日)も雨の場合は通常保育の

中で行います。

場所 宮本台北公園(集合場所も同公園です)

参加クラス 2 歳児そよかぜ組・ 3 歳児にじ組

4 歳児うみ組・ 5 歳児そら組

※0 歳児ゆき組と 1 歳児ほし組は自由

参加の親子競技があります。

詳細については後日別紙でご案内します。

★コドモン運用の都合上、欠席の連絡をコドモ

ンでもお知らせいただけますよう、ご協力お

願いいたします。

★９月６日(金)に防災引き渡し訓練を行いま

す。

参加のご協力よろしくお願いいたします。

★給食に関するアンケートを実施します。後

日、用紙を配布しますので回答をお願いしま

✿ ゆきぐみ １歳になります

✿ ほしぐみ ２歳になります

✿ そよかぜぐみ ３歳になります

✿ うみぐみ ４歳になります

１０月より幼児の保育無償化に伴い、給食費

（副食費）の実費徴収が開始されます。

今年度第一回目の保護者会にて概要をお伝えして

おりますが、該当する幼児クラスには、後日書面に

て詳細をお知らせいたします。